
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  19/03/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 05 - GESTIONE 
INTEGRATA PATRIMONIO ESPROPRI

UFFICIO ICI

SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì   17/03/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  19/03/2010  al  03/04/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    127    DEL     04/03/2010 

ACCERTAMENTO ICI ANNO 2004 PER BENI IMMOBILI - LIQUIDAZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO 

SERVIZIO
   DIREZIONE TECNICA 05 - GESTIONE INTEGRATA PATRIMONIO ESPROPRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   138  



 
I L   D I R I G E N T E

Premesso che il Comune di Cattolica è succeduto per testamento pubblico 
nell'eredità disposta a suo favore dalla Sig.ra Renata Giovannini, deceduta il 18.11.1997, per 
tutti i beni immobili appartenenti alla predetta de cuius;

- che tra i suddetti cespiti ereditati sono inclusi anche beni immobili situati nel 
Comune di Gabicce Mare (PU), per i quali in data 22.12.2009 il Comune di Cattolica ha 
ricevuto la notifica dell'avviso di accertamento n.1925 del 15.12.2009, per l'omessa 
denuncia ICI per l'anno 2004 con relativa applicazione della sanzione ed interessi,  il tutto 
quantificato in complessivi € 2.172,00;

- che con istanza del 27.01.2010, in atti, l'Ufficio Tributi del Comune di Cattolica, 
richiedeva, in via di autotutela, lo stralcio dal predetto accertamento delle sanzioni irrogate 
in quanto palesemente illegittime nella sanzionata misura del 200% per violazione dell'art. 
17, comma 2 del dlgs. n. 472/1997;

- che con nota pervenuta il 17.02.2010 a Prot. n. 4716, in atti, il Comune di Gabicce 
Mare (PU),  con provvedimento del funzionario responsabile, accoglieva parzialmente 
l'anzidetta istanza dell'Ente contribuente riducendo la sanzione nella misura minima 
applicabile e inderogabile per legge del 100% dell'imposta evasa oltre interessi e spese di 
notifica, quantificando il tutto in complessivi € 1.884,00;

Ritenuta la legittimità ed equità della succitata somma accertata, nonché valutata la 
possibilità di pagare nei 60 giorni dalla notifica usufruendo, a tal proposito, della prevista 
definizione agevolata esercitabile in fase di pagamento versando, quindi, il definitivo 
importo ridotto di € 1.263,00; 

Ritenuto di procedere in tal senso;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- di procedere a versare, per i motivi esposti in premessa, la complessiva somma di
€ 1.263,00 al Comune di Gabicce Mare (PU) per l'accertamento ICI n. 1925/2009 e 
successiva revisione dell'11.02.2010, il tutto in atti depositati, in merito all'omessa denuncia 
per l'anno 2004 inerente gli immobili posseduti dal Comune di Cattolica nel territorio 
dell'anzidetto Comune limitrofo;

- di dare atto che la suindicata spesa di € 1.263,00 farà carico sul cap. 940004 del 
bilancio 2007 R.P. - impegno n. 1209 (siope 1711);

-  di individuare nella persona del sottoscritto dirigente di settore il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Pratica  138  Determinazione Dirigenziale  n.  127 del  04/03/2010 pag. 2 di 4



.......................................................................... 

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  138  Determinazione Dirigenziale  n.  127 del  04/03/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

940004 1209 2007 1.263,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  138  Determinazione Dirigenziale  n.  127 del  04/03/2010 pag. 4 di 4


